

# Ketvirčio aktualiausi



**Šioje atmintinėje pateikiami atsakymai į klausimus, kurie buvo išrinkti aktualiausiais buhalteriams per šio ketvirčio didįjį Mokesčių SUFLERIO renginį.**

Šis renginys, SUPERBUHALTERIŲ DIENOS, yra trijų dienų ketvirtinis nuotolinis renginys, kuriame apžvelgiamos paskutinių mėnesių mokesčių ir finansinės apskaitos naujienos. Mokesčių SUFLERIO lektoriai kartu diskutuoja buhalteriams aktualiomis temomis bei atsako į žiūrovų pateiktus klausimus tiesioginio eterio metu.



Ką daryti dėl naujų išskaitų dydžių?



Nuo kada taikomas naujas pelno mokesčio tarifas?



Ar galima nurašyti įsigytas mažos vertės skolas?



Ar pranešti, kad MB narys tvarko apskaitą?



Ar reikalinga turėti utilizavimo aktą?



## Ką daryti dėl naujų išskaitų dydžių?

### **Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:**

Pasikeitus išskaitų dydžiams, paprastai nereikia gauti patvarkymo iš antstolio, jeigu buvo taikomi standartiniai dydžiai. Civilinio proceso kodeksas numato, kad jeigu anksčiau buvo gauti raštai su išskaitų dydžiais, tai dydžiams pasikeitus tiesiog reikia taikyti naujus.



## Nuo kada taikomas naujas pelno mokesčio tarifas?

### **Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:**

Nauji pelno mokesčio tarifai - 6 proc. mažoms įmonėms ir 16 proc. likusioms įmonėms - bus taikomi apskaičiuojant 2025 m. apmokestinamąjį pelną.



## Ar galima nurašyti įsigytas mažos vertės skolas?

### **Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:**

Jeigu įmonė nori nurašyti skolas iki 300 Eur, kurios buvo įsigytos kartu su verslu prieš 10 metų, tai tokios nurašytos skolos bus įmonės neleidžiami atskaitymai. Pelno mokesčio tikslais beviltiškomis skolomis, kurios priskiriamos leidžiamiems atskaitymams, gali būti pripažintos tik tokios skolos, kurios buvo įtrauktos į įmonės pajamas. Kadangi skolos buvo įgytos, jų negalima pripažinti beviltiškomis.





## Ar pranešti, kad MB narys tvarko apskaitą?

### Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Nuo 2024 m. rugpjūčio 1 d. reikalaujama, kad pradėjus vykdyti apskaitos teikimo veiklą, įmonės praneštų JAR, o fiziniai asmenys - VMI. Jeigu MB apskaitą tvarko pats MB narys, kuriam tai yra viena iš kelių jo funkcijų MB, tai pranešti nereikia. Tačiau jeigu narys teikia apskaitos tvarkymo paslaugas pagal civilinę sutartį, apie pradėtą vykdyti veiklą reikia pranešti per 5 darbo dienas nuo veiklos pradžios.



## Ar reikalinga turėti utilizavimo aktą?

### Mokesčių SUFLERIO patarėjų komandos atsakymas:

Kai įmonė nurašo pilnai nusidėvėjusį ir morališkai pasenusį turtą (kompiuterinę įrangą), įprasta, kad jis yra utilizuojamas tuo užsiimančioje įmonėje, kadangi elektronikos įrangos išmesti negalima. Todėl VMI kartais pagrįstai reikalauja pateikti utilizavimo aktus, kad galėtų įsitikinti, jog nurašyti įranga faktiškai tikrai nebėra naudojama.

Šie atsakymai tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.

[Kviečiame Išbandyti Mokesčių SUFLERĮ nemokamai, be jokių įsipareigojimų!](#)

[www.mokesciu-sufleris.lt](http://www.mokesciu-sufleris.lt)



MUMIS PASITIKI

5000+

LIETUVOS ĮMONIŲ

### IŠBANDYKITE NEMOKAMAI

Šie atsakymai - tai tik nedidelė mūsų turinio dalis.

Kviečiame Mokesčių SUFLERĮ **išbandyti nemokamai!**

Pamatykite visą turinį ir įsitinkite jo nauda sau - be jokių įsipareigojimų.